
 

 
 

 

 

 
 

149. 

На основу члана 31. тачкa ђ) Закона о буџетском систему Републике Српске (“Службени гласник 
Републике Српске” број: 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), и члана 18. Статута града Приједора – пречишћен 
текст ("Службени гласник града Приједора" број: 2/13 и 6/13), Скупштина града Приједора је на XXIII сједници 
одржаној 17.12.2014. године донијела 

 
 

 
ОДЛУКУ 

 о усвајању буџета града Приједора за 2015. годину 

I 

Скупштина града Приједора усваја Буџет Града Приједора за 2015. годину са: 
 

- Укупно утврђеним приходима и примицима.............................................. 34.024.410 КМ 
- Расходима за утврђене намјене................................................................. 33.394.410 КМ 
- Текућом буџетском резервом од .............................................................. 630.000 КМ 

 
 

II 
Саставни дио ове Одлуке је Буџет града Приједора за 2015. годину. 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном гласнику града Приједора”. 
 
 
 
 

Број: 01-022-141/14  ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 17.12.2014. године  Сеад Јакуповић,с.р. 
 
 

 

ГОДИНА XXIII 
ЧЕТВРТАК 18.12.2014. 

БРОЈ 
10 

Wеb adresa 
www.prijedorgrad.org 



 

Страна  397     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

  а) ОПШТИ ДИО - БУЏЕТ ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2015. ГОДИНУ  
  

Економски 
код 

Опис 
ПЛАН 

БУЏЕТА ЗА 
2015.Г. 

1 2 3 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 33.258.438 

710000 Порески приходи 23.853.060 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 2.725.250 

714000 Порези на имовину 2.465.000 

715000 Порези на промет производа и услуга 16.260 

716000 Царине и увозне дажбине 0 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 18.626.550 

719000 Остали порески приходи 20.000 

720000 Непорески приходи 8.558.868 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 
разлика 

284.120 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 6.862.248 

723000 Новчане казне 25.000 

729000 Остали непорески приходи 1.387.500 

730000 Грантови 21.010 

731000 Грантови 21.010 

780000 Трансфери између буџетских јединица 825.500 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 825.500 

782000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

  Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26.966.830 

410000 Текући расходи 26.336.830 

411000 Расходи за лична примања 9.403.246 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 9.446.984 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 968.600 

414000 Субвенције 736.000 

415000 Грантови 2.494.500 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

3.287.500 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног 
социјалног осигурања 

0 

480000 Трансфери између буџетских јединица 0 

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 0 

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

* * * Буџетска резерва 630.000 

  В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 6.291.608 

  Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -3.501.450 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 735.000 

811000 Примици за произведену сталну имовину 60.000 

812000 Примици за драгоцјености 0 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 250.000 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених 
пословања 

0 

815000 Примици за стратешке залихе 0 

816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже 
и сл. 

0 



 

Страна  398     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 425.000 

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 4.236.450 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3.677.850 

512000 Издаци за драгоцјености 0 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 30.000 

514000 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 74.500 

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 454.100 

  Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 2.790.158 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -2.790.158 

  Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) -969.028 

910000 I Примици од финансијске имовине 30.972 

911000 Примици од финансијске имовине 30.972 

610000 II Издаци за финансијску имовину 1.000.000 

611000 Издаци за финансијску имовину 1.000.000 

  Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -1.821.130 

920000 I Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 

921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0 

620000 II Издаци за отплату дугова 1.821.130 

621000 Издаци за отплату дугова 1.821.130 

920000 З. Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

**** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 0 

      

  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Страна  399     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

  
б - БУЏЕТ ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2015.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски 
код 

Функција Опис 
ПЛАН 

БУЏЕТА 
ЗА 2015.Г. 

1 2 3 4 

    БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 33.258.438 

710000   П о р е с к и  п р и х о д и 23.853.060 

711000   Приходи од пореза на доходак и добит 0 

711100 00 Порези на доходак 0 

711200 00 Порези на добит правних лица 0 

711300 00 Порези на приходе од капиталних добитака 0 

712000   Доприноси за социјално осигурање 0 

712100 00 Доприноси за социјално осигурање 0 

713000   
Порези на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 

2.725.250 

713100 00 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 2.725.250 

714000   Порези на имовину 2.465.000 

714100 00 Порези на имовину 2.430.000 

714200 00 Порези на насљеђе и поклоне 15.000 

714300 00 Порези на финансијске и капиталне трансакције 20.000 

714900 00 Остали порези на имовину 0 

715000   Порези на промет производа и услуга 16.260 

715100 00 Порези на промет производа и услуга 16.260 

716000   Царине и увозне дажбине 0 

716100 00 Царине и увозне дажбине 0 

717000   Индиректни порези дозначени од УИО 18.626.550 

717100 00 Индиректни порези дозначени од УИО 18.626.550 

719000   Остали порески приходи 20.000 

719100 00 Остали порески приходи 20.000 

720000   Н е п о р е с к и  п р и х о д и 8.558.868 

721000   
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
позитивних курсних разлика 

284.120 

721100 00 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права 0 

721200 00 Приходи од закупа и ренте 246.000 

721300 00 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 38.060 

721400 00 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата 0 

721500 00 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове 0 

721600 00 Приходи по основу ефективних позитивних курсних разлика 60 

721900 00 Остали приходи од имовине 0 

722000   Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 6.862.248 

722100 00 Административне накнаде и таксе 295.000 

722200 00 Судске накнаде и таксе 0 

722300 00 Комуналне накнаде и таксе 1.373.080 

722400 00 Накнаде по разним основима 4.119.718 

722500 00 Приходи од пружања јавних услуга 1.074.450 

723000   Новчане казне 25.000 

723100 00 Новчане казне 25.000 

729000   Остали непорески приходи 1.387.500 

729100 00 Остали непорески приходи 1.387.500 

730000   Г р а н т о в и 21.010 

731000   Грантови 21.010 

731100 00 Грантови из иностранства 0 

731200 00 Грантови из земље 21.010 



 

Страна  400     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

780000   Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  б у џ е т с к и х  ј е д и н и ц а 825.500 

781000   
Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа 
власти 

825.500 

781100 00 Трансфери заједничким институцијама 0 

781200 00 Трансфери ентитету 0 

781300 00 Трансфери јединицама локалне самоуправе 825.500 

781400 00 Трансфери мјесним заједницама 0 

781500 00 Трансфери фондовима 0 

781900 00 Трансфери осталим нивоима власти 0 

782000   Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

782100 00 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

    ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 735.000 

810000   П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 
735.000 

811000   Примици за произведену сталну имовину 
60.000 

811100 08 Примици за зграде и објекте 50.000 

811200 08 Примици за постројења и опрему 10.000 

811300 00 Примици за биолошку имовину 0 

811400 00 Примици за инвестициону имовину 0 

811900 00 Примици за осталу произведену имовину 0 

812000   Примици за драгоцјености 0 

812100 00 Примици за драгоцјености 0 

813000   Примици за непроизведену сталну имовину 
250.000 

813100 08 Примици за земљиште 250.000 

813200 00 Примици за подземна и површинска налазишта 0 

813300 00 Примици за остала природна добра 0 

813900 00 Примици за осталу непроизведену имовину 0 

814000   
Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања 

0 

814100 08 
Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања 

0 

815000   Примици за стратешке залихе 0 

815100 00 Примици за стратешке залихе 0 

816000   
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

0 

816100 00 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

0 

817000   Примици по основу пореза на додату вриједност 425.000 

817100 06 
Примици по основу ПДВ-а од УИО за средсва комуналне 
инфраструктуре из ранијих година 

0 

817100 06 
Примици по основу ПДВ-а од УИО за средсва комуналне 
инфраструктуре 

400.000 

817100 08 
Примици по основу ПДВ-а од УИО за Центар за приказивање 
филмова 

25.000 

    
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

33.993.438 



 

Страна  401     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

  
В) - БУЏЕТ ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2015.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

Економски 
код 

Опис 
ПЛАН 

БУЏЕТА ЗА 
2015.Г. 

1 2 3 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26.966.830 

410000 Т е к у ћ и  р а с х о д и 
26.336.830 

411000 Расходи за лична примања 9.403.246 

411100 Расходи за бруто плате 7.305.540 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 2.097.706 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 9.446.984 

412100 Расходи по основу закупа 73.806 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

1.488.370 

412300 Расходи за режијски материјал 252.021 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 214.800 

412500 Расходи за текуће одржавање 1.840.933 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 134.200 

412700 Расходи за стручне услуге 1.333.689 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 2.030.000 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 2.079.165 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 968.600 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0 

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата 0 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 958.600 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства 0 

413500 Расходи по основу камата на одобрене, а нереализоване зајмове 0 

413600 Расходи по основу камата на преузете зајмове 0 

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0 

413800 Расходи по основу ефективних негативних курсних разлика 0 

413900 Расходи по основу затезних камата 10.000 

414000 Субвенције 736.000 

414100 Субвенције 736.000 

415000 Грантови 2.494.500 

415100 Грантови у иностранство 0 

415200 Грантови у земљи 2.494.500 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 3.287.500 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 2.554.500 

416200 
Дознаке другим институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују 
из буџета Републике, општина и градова 

70.000 

416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике,општина и градова 

605.000 

416900 
Остале дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике,општина и градова 

58.000 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног 
социјалног осигурања 

0 

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања 0 

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања 0 



 

Страна  402     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености 0 

417400 Дознаке по основу дјечије заштите 0 

417900 Дознаке по основу осталих врста обавезне социјалне заштите 0 

480000 Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  б у џ е т с к и х  ј е д и н и ц а 0 

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 0 

481100 Трансфери заједничким институцијама 0 

481200 Трансфери ентитету 0 

481300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 0 

481400 Трансфери мјесним заједницама 0 

481500 Трансфери фондовима 0 

481900 Трансфери осталим нивоима власти 0 

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

482100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

**** Буџетска резерва 630.000 

**** Буџетска резерва 630.000 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4.236.450 

510000 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 4.236.450 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3.677.850 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2.823.000 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

210.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 243.500 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 8.000 

511500 Издаци за биолошку имовину 5.000 

511600 Издаци за инвестициону имовину 0 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 388.350 

512000 Издаци за драгоцјености 0 

512100 Издаци за драгоцјености 0 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 30.000 

513100 Издаци за прибављање земљишта 30.000 

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта 0 

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта 0 

513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских налазишта 0 

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара 0 

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 0 

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 0 

514000 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

514100 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 

515100 Издаци за стратешке залихе 0 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 74.500 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 74.500 

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 454.100 

517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 454.100 

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 31.203.280 



 

Страна  403     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

  Г) - БУЏЕТ ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2015.ГОДИНУ - РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Економски 
код 

Опис 
ПЛАН 

БУЏЕТА 
ЗА 2015.Г. 

1 2 3 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 
-2.790.158 

  Н Е Т О  П Р И М И Ц И  О Д  Ф И Н А Н С И Ј С К Е  И М О В И Н Е -969.028 

910000 П р и м и ц и  о д  ф и н а н с и ј с к е  и м о в и н е 30.972 

911000 Примици од финансијске имовине 

30.972 

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи 0 

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу 0 

911300 Примици од финансијских деривата 0 

911400 Примици од наплате датих зајмова 30.972 

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 1.000.000 

611000 Издаци за финансијску имовину 
1.000.000 

611100 Издаци за хартије од вриједности 0 

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу 0 

611300 Издаци за финансијске деривате 0 

611400 Издаци за дате зајмове 1.000.000 

      

  Н Е Т О  З А Д У Ж И В А Њ Е -1.821.130 

920000 П р и м и ц и од з а д у ж и в а њ а 0 

921000 Примици од задуживања 0 

921000 Примици од краткорочног задуживања 0 

921000 Примици од дугорочног задуживања 0 

620000 И з д а ц и  з а  о т п л а т у  д у г о в а 1.821.130 

621000 Издаци за отплату дугова 
1.821.130 

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности 0 

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима 0 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.801.130 

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 
0 

621500 Издаци за отплату главнице преузетих зајмова 0 

621600 Издаци за отплату зајмова који се рефундирају 0 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 20.000 

920000 П р и м и ц и  о д  з а д у ж и в а њ а 0 

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова   

**** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 0 

 
 
 



 

Страна  404     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

Д) БУЏЕТ ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2015. ГОДИНУ -БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (ЕКОНОМСКО-
ФУНКЦИОНАЛНА И ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА) 

ЕК КОД 
ФУНКЦ 

КОД 

БРОЈ 
ПОЗИ-
ЦИЈЕ 

ОПИС 
ПЛАН БУЏЕТА 

ЗА 2015. Г. 

1 2 3 4 5 

       I  -ТЕКУЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА  ГРАДА 25.745.070 

      Назив потрошачке јединице: ГРАДОНАЧЕЛНИК 7.422.600 

      Број потрошачке јединице: 00740124    

      Трошкови кабинета градоначелника  Града Приједор 693.600 

412200 01 1 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга   0 

412300 01 2 Расходи за режијски материјал  12.000 

412500 01 3 Расходи за текуће одржавање   5.000 

412600 01 4 Расходи по основу путовања   10.000 

412700 01 5 Расходи за стручне услуге   260.000 

4129001 01 6 Остали непоменути расходи  65.000 

4129002 01 7 Остали непоменути расходи - Трошкови прослава  250.000 

415200 01 8 Грантови у земљи  30.000 

416100 01 9 Дознаке грађанима 20.000 

511300 01 10 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

516100 01 11 Издаци за залихе материјала  1.600 

517100 06 12 Издаци по основу ПДВ-а   35.000 

      Назив потрошачке јединице: Средства за посебне намјене 140.000 

      Број потрошачке јединице: 00740123   

416100 10 13 Трошкови алтернативног смјештаја и расељена лица   60.000 

416100 10 14 Средства за подршку повратка  80.000 

      

Назив потрошачке јединице: Плате и накнаде запослених у 
административној служби  6.589.000 

      Број потрошачке јединице: 00740126   

411100 01 15 Расходи за бруто плате  4.783.000 

411200 01 16 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  1.296.000 

412900 01 17 Остали непоменути расходи  510.000 

      

Назив потрошачке јединице: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА И ГРАДОНАЧЕЛНИКА 1.630.050 

      Број потрошачке јединице: 00740125   

       Трошкови стручне службе Града и Градоначелника  1.021.550 

4122001 01 18 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и и транспортних услуга 636.500 

412300 01 19 Расходи за режијски материјал   53.700 

412500 01 20 Расходи за текуће одржавање  40.000 

412600 01 21 Расходи по основу путовања  5.000 

412700 01 22 Расходи за стручне услуге 59.000 

412700 01 23 Одржавање софтвера  26.000 



 

Страна  405     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

412700 01 24 

Расходи за стручне услуге копирања,скенирања и принтања за 
потребе Градске управе (по систему "Принт систем менаџмент") 35.000 

412900 01 25 Остали непоменути расходи  18.000 

511100 01 26 Набавка пословних просторија административне намјене 0 

511300 01 27 

Издаци за набавку постројења и опреме, умрежавање 
рачунарске мреже, доградња сервера и сл. 83.000 

511300 01 28 Издаци за набавку постројења и опреме 3.000 

511700 01 29 

Издаци за осталу нематеријалну произведену имовину-лиценци 
и антивирусног програма 51.350 

516100 01 30 

Издаци за залихе ситног инвентара,материјала ,робе и 
амбалаже  11.000 

      

Назив потрошачке јединице: Остале посебне намјене из 
надлежности органа Града 577.500 

      Број потрошачке јединице: 00740111   

412900 01 31 

Остали непоменути расходи -бруто накнаде одборницима и 
функционерима  432.500 

4152001 01 32 Грантови у земљи -Учешће у финансирању политичких партија  100.000 

4152002 01 33 

Грант за представнике мјесних заједница (материјални 
трошкови)  45.000 

      Назив потрошачке јединице: Трошкови избора  31.000 

      Број потрошачке јединице: 00740111   

412100 01 34 Расходи по основу закупа за бирачка мјеста 0 

412200 01 35 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  1.000 

412600 01 36 Расходи по основу путовања и смјештаја  3.000 

412700 01 37 Расходи за стручне услуге 0 

412900 01 38 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених чланова Градске изборне комисије и ангажованих 
лица у процесу техничке припреме и проводјења избора 27.000 

511300 01 39 Издаци за набавку постројења и опреме 0 

      

 Назив потрошачке јединице: ОДСЈЕК ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ   18.600 

      Број потрошачке јединице: 00740127   

      Трошкови Одсјека за инспекцијске послове  18.600 

412200 01 40 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 41 Расходи за режијски материјал  4.100 

412500 01 42 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 43 Расходи по основу путовања  1.500 

412700 01 44 Расходи за стручне услуге  2.000 

412900 01 45 Остали непоменути расходи-Уговорене услуге  1.000 

511300 01 46 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

516100 01 47 Издаци за торбе инспекторима 2.000 

      Назив потрошачке јединице: ОДСЈЕК КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ  17.900 

      Број потрошачке јединице: 00740128   



 

Страна  406     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

      Трошкови Одсјека комуналне полиције  17.900 

412200 01 48 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 49 Расходи за режијски материјал  3.400 

412500 01 50 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 51 Расходи по основу путовања  500 

412700 01 52 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 53 Остали непоменути расходи-уговорене услуге службе  1.000 

412900 01 54 

Остали непоменути расходи-Трошкови принудног извршења 
рјешења  1.000 

511300 01 55 Издаци за набавку постројења и опреме  3.000 

516100 01 56 Издаци за одјећу и обућу  5.000 

      

Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА 
ЈЕДИНИЦА ПРИЈЕДОР 138.090 

      Број потрошачке јединице: 00740129   

      Трошкови  Територијана ватрогасна јединица  133.090 

412200 03 57 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  30.000 

412300 03 58 Расходи за режијски материјал 5.990 

412400 03 59 

Расходи за посебне намјене (Набавка пјенила за гашење 
пожара) 3.500 

412500 03 60 Расходи за текуће одржавање  25.000 

412600 03 61 Расходи по основу путовања  3.000 

412700 03 62 Расходи за стручне услуге  10.000 

412900 03 63 Остали непоменути расходи 22.000 

511300 03 64 Издаци за набавку постројења и опреме  4.600 

511700 03 65 Издаци за нематеријалну произведену имовину (Софтвер ) 0 

516100 03 66 Издаци за залихе ситног инвентара,материјала,робе и амбалаже  29.000 

      

Назив потрошачке јединице: Финансирање добровољних 
ватрогасних друштава 5.000 

      Број потрошачке јединице: 00740129   

415200 03 67 Финансирање добровољних ватрогасних друштава 5.000 

      Назив потрошачке јединице:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  84.200 

      Број потрошачке јединице: 00740130   

      Трошкови одјељења за општу управу  80.200 

412200 01 68 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 69 Расходи за режијски материјал  47.500 

412500 01 70 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 71 Расходи по основу путовања  1.000 

412700 01 72 Расходи за стручне услуге  3.000 

412900 01 73 Остали непоменути расходи  2.000 

511300 01 74 Издаци за набавку постројења и опреме  14.000 

516100 01 75 Издаци за залихе материјала  9.700 

      Назив потрошачке јединице: Трошкови цивилне заштите  4.000 



 

Страна  407     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

      Број потрошачке јединице: 00740131   

415200 02 76 Грантови у земљи -Трошкови цивилне заштите  4.000 

      Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ  113.500 

      Број потрошачке јединице: 00740140   

      Трошкови одјељења за финансије  113.500 

412200 01 77 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 78 Расходи за режијски материјал  15.000 

412500 01 79 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 80 Расходи по основу путовања  8.000 

412700 01 81 Расходи за стручне услуге  43.000 

412900 01 82 Остали непоменути расходи  11.500 

511300 01 83 Издаци за набавку постројења и опреме  30.000 

511700 01 84 Издаци за нематеријалну произведену имовину  3.000 

      

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И 
ПОЉОПРИВРЕДУ  1.259.950 

      Број потрошачке јединице: 00740150   

       Трошкови одјељења за привреду и пољопривреду  15.700 

412200 01 85 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 86 Расходи за режијски материјал  4.700 

412500 01 87 Расходи за текуће одржавање  2.000 

412600 01 88 Расходи по основу путовања  2.000 

412700 01 89 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 90 Остали непоменути расходи  2.000 

511300 01 91 Издаци за набавку постројења и опреме  4.000 

      

Назив потрошачке јединице: Средства за развојне пројекте и 
подстицај запошљавања   418.250 

      Број потрошачке јединице: 00740204   

4127001 04 92 Остале стручне услуге 5.000 

4141001 04 93 1.2.1.2. Подршка подизању пластеника и стакленика 10.000 

4141001 04 94 1.2.1.5. Подршка подизању нових засада воћа 20.000 

4141001 04 95 1.2.1.11. Подршка изградњи шталских објеката и опреме 10.000 

4141002 04 96 1.4.3.2 " Подстицај запошљавању нових радника"  85.000 

4141003 04 97 1.4.4.2. Подршка женском предузетништву 8.500 

4141005 04 98 1.4.4.3.Јачање Фондације за развој-субвенција камата 120.000 

4141006 04 99 1.4.2.4. Предузетничка обука за младе 4.500 

4141007 04 100 1.4.3.4. "Подршка самозапошљавању"  100.000 

4141008 04 101 

1.4.3.3. Подстицај послодавцима за запошљавање младих 
високообразованих кадрова 17.000 

4141009 04 102  "Промоција привредних потенцијала Града Приједора"  1.000 

4152005 04 103 

Пројекат: "Подршка увођењу стандарда квалитета 
(Сертификација)"  12.250 

415200 04 104 1.4.1.2. Подршка пословним удружењима и кластерима 15.000 



 

Страна  408     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

415200 04 105 

1.4.2.2. Креирање и извођење програма обуке и 
преквалификације према актуелној потражњи на тржишту рада 10.000 

      

Назив потрошачке јединице: Пројекат оснивања пословних 
зона  50.000 

      Број потрошачке јединице: 00740204   

4152002 04 106 Инфраструктурно уређење пословних зона 50.000 

      Назив потрошачке јединице: Пројекати "ИПА " фондова   32.000 

      Број потрошачке јединице: 00740204   

4152008 04 107 Пројекат: "ИПА КАН" - Аеродром Урије 32.000 

      

Назив потрошачке јединице: Средства за унапређење 
пољопривреде  494.000 

      Број потрошачке јединице: 00740151   

414100 04 108 Субвенција камата на кредите  0 

414100 04 109 Подстицај и развој у пољопривредној производњи  250.000 

414100 04 110 Пројекат унапређења воћарске производње  40.000 

414100 04 111 Пројекат производња поврћа и цвијећа у затвореном простору  50.000 

414100 04 112 Регрес за обнову пољопривредне механизације  15.000 

415200 04 113 

Учешће у финансирању ЈП "Противградна превентива Републике 
Српске" а.д. Градишка 39.000 

511700 04 114 

Израда основе заштите уређења и кориштења пољопривредног 
земљишта за територију Града Приједор  100.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм употребе надокнада по 
Закону о шумама   250.000 

      Број потрошачке јединице: 00740154   

412500 06 115 Одржавање путева из средстава од накнада за кориштење шума 225.000 

412900 06 116 Заштита изворишта питке воде 10.000 

412900 06 117 Спречавање ерозија од бујица и одрона земљишта 10.000 

511500 04 118 Пошумљавање ерозивних земљишта 5.000 

      

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ  3.330.050 

      Број потрошачке јединице: 00740210   

      Трошкови Одјељења за друштвене дјелатности  10.550 

412200 01 119 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 0 

412300 01 120 Расходи за режијски материјал 4.000 

412500 01 121 Расходи за текуће одржавање 750 

412600 01 122 Расходи по основу путовања 2.000 

412700 01 123 Расходи за стручне услуге 800 

412900 01 124 Остали непоменути расходи 1.500 

511300 01 125 Издаци за набавку постројења и опреме  1.500 

      
Назив потрошачке јединице: Грантови за образовање и 
васпитање и пројекте из Стратегије развоја 603.500 

      Број потрошачке јединице: 00740158   

4152001 09 126 Грантови за образовање и васпитање  100.000 

4152002 09 127 Заједнички пројекти са Министарством просвјете и културе 20.000 

4152003 09 128 Учешће у финансирању Рударског факултета 24.000 



 

Страна  409     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

4152004 09 129 Грантови за научно-истраживачки рад ученика у образовању 4.000 

4161001 09 130 Учешће у финансирању научно-истраживачког рада 2.500 

4161002 09 131 Средства за студентске стипендије 350.000 

4161003 09 132 Једнократне помоћи студентима 80.000 

4161004 09 133 Средства за такмичење ученика основних и средњих школа 13.000 

4161005 09 134 Избор најбољег просвјетног радника 10.000 

      
Назив потрошачке јединице: Учешће у финансирању 
културних манифестација  200.000 

      Број потрошачке јединице: 00740201   

412200 
08 135 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  2.000 

412400 08 136 Расходи за материјал за посебне намјене 4.000 

412600 08 137 Расходи по основу путовања 5.000 

412700 08 138 Расходи за стручне услуге 6.200 

412900 08 139 Остали непоменути расходи 137.800 

415200 08 140 Грантови у земљи за културне манифестације 40.000 

416100 08 141 Дознаке за издавачку дјелатност 5.000 

      
Назив потрошачке јединице: Средства за активности у 
физичкој култури  1.052.000 

      Број потрошачке јединице: 00740156   

4125000 08 142 Одржавање спортских терена 17.000 

4152001 08 143 Дотације за спортске клубове по програму 270.000 

4152002 08 144 Ревијалне општинске и републичке манифестације  48.000 

4152003 08 145 Спортски савези и удружења РВИ 12.000 

4152004 08 146 Финансирање закупа СД "Младост" 100.000 

4152005 08 147 Средства резерви за спортске активности 50.000 

4152006 08 148 Грант за градски стадион "Приједор" и ФК "Рудар Приједор" 50.000 

416100 08 149 Финансирање врхунског спорта 5.000 

511100 08 150 Издаци за изградњу дворане на Уријама  500.000 

      
Назив потрошачке јединице: Учешће у финансирању јавних 
медија  450.000 

      Број потрошачке јединице: 00740202   

415200 01 151 Учешће у финансирању јавних медија 450.000 

      
Назив потрошачке јединице: Средства за финансирање савеза, 
удружења и осталих НГО 644.000 

      Број потрошачке јединице: 00740205   

4152000 08 152 Грант за стамбено збрињавање Рома 5.000 

4152000 08 153 Пројекат "Стамбено збрињавање Рома у БиХ" 0 

4152001 08 154 Финансирање културно умјетничких друштава  82.000 

4152002 08 155 Финансирање пројеката националних мањина 23.000 

4152003 10 156 Финансирање социјално хуманитарних савеза и удружења 33.000 

4152004 08 157 Финансирање Црвеног крста 72.000 

4152005 
08 158 

Помоћ вјерским институцијама за изградњу и реконструкција вјерских 
објеката 47.000 

4152006 08 159 Учешће у финансирању пензионера Града Приједора 220.000 

4152007 08 160 Финансирање пројеката НВО 65.000 



 

Страна  410     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

4152008 08 161 Фин. Удружања која се баве цивилним жртвама рата 30.000 

4152009 08 162 Суфинансирање пројеката из Стратегије Града 20.000 

416100 08 163 Програми омладине и питања младих 47.000 

      Назив потрошачке јединице: Средства за социјалну заштиту  
220.000 

      Број потрошачке јединице: 00740203   

412900 10 164 Бруто накнаде за комисија за оцјену способности и разврставање 35.000 

414100 10 165 Субвенције ђачког превоза 5.000 

415200 10 166 Учешће у финансирању јавних кухиња 30.000 

4161001 10 167 Превоз ђака оштећених слухом Бања Лука  20.000 

4161002 10 168 Трошкови сахрана несталих и незбринутих лица 50.000 

4161003 10 169 Једнократне помоћи социјално угрожених 50.000 

4161004 10 170 Грант за вантјелесну оплодњу 30.000 

      Назив потрошачке јединице: Средства за здравствену заштиту  150.000 

      Број потрошачке јединице: 00740157   

412200 07 171 Дератизација и дезинсекција 85.000 

412900 07 172 Трошкови мртвозорства 15.000 

4152002 07 173 Остали трошкови превентивне заштите 10.000 

4152004 
07 174 

Учешће у трошковима породичне медицине по пројектима из 
Стратегије 40.000 

      

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ  206.700 

      Број потрошачке јединице: 00740160   

      Трошкови одјељења за просторно уређење 8.200 

412200 01 175 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 176 Расходи за режијски материјал  3.700 

412500 01 177 Расходи за текуће одржавање  1.000 

412600 01 178 Расходи по основу путовања  1.500 

412700 01 179 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 180 Остали непоменути расходи  1.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм уређења грађевинског 
земљишта  198.500 

      Број потрошачке јединице: 00740161   

412700 04 181 Расходи за стручне услуге  42.000 

412900 04 182 Остали непоменути расходи  3.000 

511700 04 183 

Набавка сталних средстава у облику права -Трошкови 
пројектовања  153.500 

      

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО 
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5.184.000 

      Број потрошачке јединице: 00740170   

      

Трошкови одјељења за стамбено комуналне послове и 
заштиту животне средине  32.000 

412200 01 184 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 



 

Страна  411     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

412300 01 185 Расходи за режијски материјал  5.000 

412500 01 186 Расходи за текуће одржавање  2.000 

412600 01 187 Расходи по основу путовања  1.500 

412700 01 188 Расходи за стручне услуге  3.500 

412900 01 189 Остали непоменути расходи  3.000 

511300 01 190 Издаци за набавку постројења и опреме  14.000 

516100 06 191 Набавка ХТЗ одјеће и обуће  3.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм комуналне потрошње и 
инфраструктуре 2.030.000 

      Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 192 Одржавање свјетлосне саобраћајне сигнализације  40.000 

412500 06 193 Одржавање вертикалне и хоризонталне сигнализације 80.000 

412500 06 194 Одржавање уличне расвјете  100.000 

412500 06 195 Набавка и постављане табли са именима улица и тргова  5.000 

412800 06 196 Општа комунална потрошња  900.000 

412800 05 197 Израда програма санитарне заштите (Стратегија 3.1.2.4) 50.000 

412800 06 198 Јавна расвјета редовна потрошња  800.000 

412800 05 199 Средства за заштиту човјекове околине  10.000 

416100 10 200 Суфинансирање превоза ученика на градским линијама  15.000 

511100 06 201 Инвестиције уличне расвјете  20.000 

511100 06 202 Изградња и увођење паркинг сервиса  10.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм употребе средстава за 
градске објекте  52.000 

      Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 203 Одржавање паркинг сервиса  10.000 

412500 06 204 Одрж. фонтана и осталих објеката у власништву Града  40.000 

412900 06 205 Остали непоменути расходи  2.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм одржавања и изградње 
објеката у МЗ  170.000 

      Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 206 Одржавање домова и осталих објеката МЗ  5.000 

511100 06 207 Изградња објеката у Мјесним заједницама 10.000 

511200 06 208 Реконструкција домова и осталих објеката у власништву Града 150.000 

511300 06 209 Набавка опреме у мјесним заједницама  5.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм кориштења водних 
накнада  230.000 

      Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 210 Одржавање путева из средстава од накнада за кориштење вода  150.000 

511700 06 211 Издаци за осталу пројектну документацију 80.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм одржавања, 
реконструкције и изградње путева  1.670.000 

      Број потрошачке јединице: 00740172   

412100 06 212 Закуп имовине за паркиралишта  20.000 

412500 06 213 Расходи за одржавање улица и путева  1.000.000 

412800 06 214 Зимска служба и др.услуге  270.000 



 

Страна  412     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

511100 06 215 Изградња путева из буџетских средстава 360.000 

511200 06 216 Реконструкција путева из буџетских средстава 20.000 

      

Назив потрошачке јединице: Програм уређења грађевинског 
земљишта  1.000.000 

      Број потрошачке јединице: 00740172   

412700 06 217 

Трошкови кординације по програму грађевинског земљишта-
Расходи за стручне услуге  700.000 

511100 06 218 Издаци за изградњу заобилазнице Пећани (експропријација) 300.000 

      

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО 
ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ  476.700 

      Број потрошачке јединице: 00740180   

      Трошкови одјељења за борачко инвалидску заштиту  10.200 

412200 01 219 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  0 

412300 01 220 Расходи за режијски материјал  3.200 

412500 01 221 Расходи за текуће одржавање  1.000 

412600 01 222 Расходи по основу путовања  1.000 

412700 01 223 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 224 Остали непоменути расходи  2.000 

511300 01 225 Издаци за набавку постројења и опреме  2.000 

      

Назив потрошачке јединице: Остали расходи из надлежности 
за борачко инвалидску заштиту 466.500 

      Број потрошачке јединице: 00740181   

415200 01 226 Обиљежавање историјских датума  17.500 

415200 01 227 Финансирање удружења РВС-а  16.000 

415200 01 228 Финансирање општинског одбора СУБНОР-а  25.000 

415200 01 229 Финансирање борачке организације  96.000 

415200 01 230 Финансирање организације породица погинулих бораца  80.000 

415200 08 231 Капитални грантови мјесним заједницама  2.000 

416100 01 232 Финансирање по Одлуци о допунским правима бораца и РВИ  80.000 

511100 10 233 Изградња кућа РВИ  из средства буџета Града 150.000 

      Назив потрошачке јединице: ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА  5.862.730 

      Број потрошачке јединице: 00740190   

      Остала буџетска потрошња   5.862.730 

412900 01 234 Порези, таксе и накнаде Града 20.000 

412900 01 235 Остали непоменути расходи (Трошкови судских пресуда и сл.)  60.000 

412900 01 236 Поврат пореза 15.000 

412900 01 237 Расходи за порез на непокретност за имовину Града 75.000 

413300 01 238 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи  958.600 

413900 01 239 Затезне камате по судским споровима  10.000 

511100 06 240 Средства за експропријацију за општинске објекте 60.000 

511100 06 241 

Издаци за изградњу и прибављање водоводне и канализационе 
инфраструктуре из учешћа грађана (пројекти са ЕИБ)  1.233.000 

511100 06 242 Издаци за изградњу Зелене пијаце  на Пећанима  180.000 



 

Страна  413     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

513100 06 243 Издаци за прибављање земљишта  30.000 

517100 06 244 Издаци по основу ПДВ-а у улазним фактурама  400.000 

611400 00 245 Издаци за зајмове дате АД Топлани 1.000.000 

621300 00 246 Издаци за отплату главнице за примљене зајмове у земљи  1.801.130 

621900 00 247 

Издаци за отплату осталих дугова из ранијих година (Дуг по 
Записницима Пореске управе РС) 20.000 

 

      

II -ТЕКУЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ОСТАЛИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА 7.649.340 

      

Назив потрошачке јединице: ЈУ Центар за социјални рад 
Приједор 3.329.600 

      Број потрошачке јединице: 00740300   

       Дјелатност центра за социјални рад  947.600 

411100 10 248 Расходи за бруто плате  660.000 

411200 10 249 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  177.000 

412200 10 250 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга 47.000 

412300 10 251 Расходи за режијски материјал  8.000 

412500 10 252 Расходи за текуће одржавање  4.000 

412600 10 253 Расходи по основу путовања 6.500 

412700 10 254 Расходи за стручне услуге  7.600 

412900 10 255 Остали непоменути расходи  32.000 

511300 10 256 Издаци за набавку постројења и опреме  2.000 

511700 10 257 Издаци за нематеријалну произведену имовину  500 

516100 10 258 Издаци за залихе ситног инвентара,материјала,робе и амбалаже  3.000 

      Назив потрошачке јединице: Трошкови социјалне заштите  2.382.000 

      Број потрошачке јединице: 00740301   

412600 10 259 Расходи горива за теренски рад служби центра 12.000 

4161001 10 260 Новчане помоћи лица у стању социјалне помоћи  310.500 

4161002 10 261 Новчане помоћи лицима које суфинансира Република  310.500 

4161003 10 262 Додатак за помоћ и његу другог лица  463.000 

4161004 10 263 

Додатак за помоћ и његу другог лица које суфинансира 
Република 463.000 

4161005 10 264 Једнократне помоћи и други видови социјалне заштите  90.000 

416200 10 265 Здравствена заштита социјално угрожених  50.000 

416200 10 266 

Здравствена заштита корисника новчане помоћи и додатка за 
помоћ и његу другог лица које суфинансира Република 20.000 

4163001 10 267 

Трошкови смјештаја у установе социјалне заштите за лица са 
подручја Града Приједор 480.000 

4163002 10 268 Смјештај у другу породицу  125.000 

4169001 10 269 Помоћ дјеци без родитељског старања  6.000 

4169002 10 270 Прихватна станица  10.000 

4169003 10 271 

Средства за уџбенике ученицима по критеријима центра за 
социјални рад  3.000 

4169004 10 272 Остале дознаке на име социјалне заштите  10.000 



 

Страна  414     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

4169005 10 273 

Подршка изједначавања дјеце и омладине са сметњама у 
развоју које суфинансира Република 29.000 

      

Назив потрошачке јединице:  ЈУ Дјечији вртић "Радост" 
Приједор 1.723.920 

      Број потрошачке јединице: 00740400   

      Трошкови дјелатности јавне установе  1.723.920 

411100 09 274 Расходи за бруто плате  1.045.720 

411100 09 275 Расходи за бруто плате  (Усклађивање са законским прописима) 38.200 

411200 09 276 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  298.000 

412200 09 277 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  123.000 

412300 09 278 Расходи за режијски материјал  10.000 

412400 09 279 Расходи за материјал за посебне намјене  127.000 

412400 09 280 

Средства за дјецу са посебним потребама -Расходи за материјал 
за посебне намјене  3.000 

412500 09 281 Расходи за текуће одржавање  12.000 

412600 09 282 Расходи по основу путовања  2.000 

412700 09 283 Расходи за стручне услуге  11.000 

412900 09 284 

Остали непоменути расходи са доприносима за санацију од 
поплава 43.000 

511300 09 285 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

511400 09 286 Издаци за набавку услужне опреме  4.000 

516100 09 287 Издаци за залихе ситног инвентара  2.000 

      Назив потрошачке јединице: ЈУ Позориште Приједор  716.000 

      Број потрошачке јединице: 00740501   

      Трошкови јавне установе  716.000 

411100 08 288 Расходи за бруто плате  420.000 

411200 08 289 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  123.000 

412200 08 290 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  72.000 

412300 08 291 Расходи за режијски материјал  7.000 

412500 08 292 Расходи за текуће одржавање  5.000 

412600 08 293 Расходи по основу путовања  15.000 

412700 08 294 Расходи за стручне услуге  9.000 

412900 08 295 Остали непоменути расходи -Средства за припрему представа  30.000 

412900 08 296 

Остали непоменути расходи са доприносима за санацију од 
поплава 30.000 

511300 08 297 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

       Назив потрошачке јединице: ЈУ "Галерија 96" Приједор 87.500 

      Број потрошачке јединице: 00740502   

      Трошкови јавне установе "Галерија 96"  87.500 

411100 08 298 Расходи за бруто плате 43.300 

411200 08 299 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  9.200 



 

Страна  415     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

412200 08 300 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  8.500 

412300 08 301 Расходи за режијски материјал 800 

412500 08 302 Расходи за текуће одржавање 500 

412600 08 303 Расходи по основу путовања 1.200 

412700 08 304 Расходи за стручне услуге  3.000 

412900 08 305 Трошкови дјелатности "Галерије 96"  19.000 

511300 08 306 Издаци за набавку постројења и опреме  2.000 

      

Назив потрошачке јединице: ЈУ "Центар за приказивање 
филмова" Приједор 297.510 

      Број потрошачке јединице: 00740920   

      Трошкови ЈУ "Центар за приказивање филмова" 297.510 

411100 08 307 Расходи за бруто плате  99.820 

411200 08 308 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  33.400 

412200 08 309 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  18.840 

412300 08 310 Расходи за режијски материјал  6.300 

412400 08 311 Расходи за материјал за посебне намјене  800 

412500 08 312 Расходи за текуће одржавање  7.000 

412600 08 313 Расходи по основу путовања  2.500 

412700 08 314 Расходи за стручне услуге  8.100 

412900 08 315 

Остали непоменути расходи-Расходи за дистрибутера и остали 
несп. расходи 82.500 

415200 08 316 Грантови у земљи 750 

511300 08 317 Издаци за набавку постројења и опреме  13.500 

516100 08 318 Издаци за залихе ситног инвентара,мат.  и амбалаже  4.900 

517100 08 319 Издаци по основу ПДВ-а  19.100 

      

Назив потрошачке јединице: Агенција за економски развој 
Града Приједора "Преда-Пд" Приједор 265.300 

      Број потрошачке јединице: 00740910   

      Трошкови Јавне Установе   265.300 

411100 01 320 Расходи за бруто плате  169.000 

411200 01 321 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  45.300 

412200 01 322 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  21.000 

412300 01 323 Расходи за режијски материјал  2.500 

412500 01 324 Расходи за текуће одржавање  4.000 

412600 01 325 Расходи по основу путовања  8.000 

412700 01 326 Расходи за стручне услуге  3.500 

412900 01 327 Остали непоменути расходи  11.000 

511300 04 328 Издаци за набавку постројења и опреме  1.000 

      

Назив потрошачке јединице: Туристичка организација  Града 
Приједора 118.950 



 

Страна  416     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

      Број потрошачке јединице: 00740510   

      Трошкови јавне установе туристичке организације  108.950 

411100 04 329 Расходи за бруто плате  46.500 

411200 04 330 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених  8.600 

412200 04 331 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга  10.000 

412300 04 332 Расходи за режијски материјал 1.350 

412500 04 333 Расходи за текуће одржавање Установе  2.000 

412600 04 334 Расходи по основу путовања  3.500 

412700 04 335 Расходи за стручне услуге  16.000 

412900 04 336 Остали непоменути расходи  20.000 

511300 04 337 Издаци за набавку постројења и опреме  1.000 

      

Назив потрошачке јединице: Пројекти  из стратегије развоја 
Туристичке организације Града Приједор 10.000 

      Број потрошачке јединице: 00740510   

412500 04 338 Пројекат "Бициклистичке руте" 7.000 

412700 04 339 Стручне услуге по пројектима 3.000 

      Назив потрошачке јединице: Расходи средњих школа 908.490 

      Назив и број потрошачке организације:  908.490 

      ЈУ Гимназија "Свети Сава" Приједор (08150028)   

      ЈУ Електротехничка школа Приједор (08150029)   

      ЈУ Машинска школа Приједор (08150030)   

      ЈУ Пољопривредно прехрамбена школа Приједор (08150031)   

      ЈУ Угоститељско економска школа Приједор (08150032)   

      ЈУ "Средњошколски центар Приједор" у Приједору (08150033)   

      ЈУ Музичка школа "Саво Балабан" Приједор (08400002)   

      

ЈУ Спец. Основ. и сред. школа "Ђорђе Натошевић" Приједор 
(08400014)   

411200 09 340 Расходи за превоз радника 107.206 

412100 09 341 Расходи по основу закупа за дворану 53.806 

412200 09 342 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних,комуникац. и 
трансп. услуга  380.560 

412300 09 343 Расходи за режијски материјал 41.181 

412400 09 344 Расходи за материјал за посебне намјене за одвијање наставе 76.500 

412500 09 345 Расходи за текуће одржавање објеката и опреме 30.683 

412600 09 346 Расходи по основу путовања и смјештаја 26.500 

412700 09 347 

Расходи за стручне услуге (систематски прегледи радника, 
осигурање радника и ученика, израда правилника: за процјену 
ризика, протупож. и сл.) 48.489 

412900 09 348 

Остали непоменути расходи (израда распореда, трошкови 
манифестација, слава школе и сл.) 41.365 

415200 09 349 Грантови у земљи превоз дјеце и исхрана дјеце  70.000 

511300 09 350 Издаци за набавку постројење и опреме 24.900 



 

Страна  417     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

511400 09 351 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 4.000 

516100 09 352 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и слично  3.300 

      

Назив потрошачке јединице: ЈУ Народна Библотека "Ћирило и 
Методије" Приједор 78.600 

      Број потрошачке јединице: 08180003   

      Трошкови јавне установе  75.600 

412200 08 353 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга 23.000 

412300 08 354 Расходи за режијски материјал  6.600 

412500 08 355 Расходи за текуће одржавање  5.000 

412600 08 356 Расходи по основу путовања  5.000 

412700 08 357 Расходи за стручне услуге  8.000 

412900 08 358 Остали непоменути расходи  18.000 

412900 08 359 Књижевна манифестација "Сусрети на Козари" 0 

511300 08 360 Издаци за набавку опреме (књиге) 10.000 

      

Назив потрошачке јединице: Расходи из Републичких 
трансфера за Матичну библиотеку 3.000 

      Број потрошачке јединице: 08180003   

412600 08 361 Расходи по основу путовања  0 

412700 08 362 Расходи за стручне услуге  0 

412900 08 363 Остали непоменути расходи  3.000 

      

Назив потрошачке јединице: ЈУ "Матични Музеј Козаре 
"Приједор 123.470 

      Број потрошачке јединице: 08180055   

      Трошкови јавне установе 123.470 

412200 08 364 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникацијских и транспортних услуга 29.970 

412300 08 365 Расходи за режијски материјал  6.000 

412500 08 366 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 08 367 Расходи по основу путовања  7.000 

412700 08 368 Расходи за стручне услуге  16.500 

412900 08 369 Остали непоменути расходи  16.000 

511200 08 370 Адаптација крова зграде Музеја 40.000 

511300 08 371 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

          

      1. ГРАДСКА УПРАВА ( Оперативна јединица 1.) 25.745.070 

      2. ОСТАЛИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ (Оперативна јединица 2. ) 7.649.340 

      3. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА)  630.000 

      УКУПНО ЗА 2015.ГОДИНУ (1+2+3)   34.024.410 



 

Страна  418     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

Ђ) Функционална класификација буџетских расхода и нето издатака за нефинансијску имовину буџета Града 
Приједора за 2015.годину 

   

ШИФРА 
ФУНКЦИЈЕ 

ОПИС ФУНКЦИОНАЛНЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 
ПЛАН БУДЗЕТА 

ЗА 2015.Г. 

1 2 3 

01 Опште јавне услуге 11.348.900 

02 Одбрана 4.000 

03 Јавни ред и сигурност 138.090 

04 Економски послови 1.317.700 

05 Заштита човјекове околине 60.000 

06 Стамбени и заједнички послови 6.863.000 

07 Здравство 150.000 

08 Рекреација, култура и религија 2.833.080 

09 Образовање 3.235.910 

10 Социјална заштита 3.887.600 

11 Остало* 3.451.130 

  УКУПНО  01-11 : 33.289.410 

  Примици за нефинансијску имовину (Класа 8.) 735.000 

  УКУПНО ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2015.ГОДИНУ  : 34.024.410 

   Напомена: 
  

   Под шифром функције 11 -Остало* приказани су: 
 

   * ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.000.000 

* ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 1.821.130 

* ТЕКУЋА  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА ЗА 01.01.-31.12.2015.Г. 630.000 

  УКУПНО ОСТАЛО : 3.451.130 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Страна  419     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

 

150. 
На основу члана 39. Закона о буџетском 

систему Републике Српске (“Службени гласник 
Републике Српске” број: 121/12 и 52/14), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), и члана 18. Статута Града Приједора – 
пречишћен текст ("Службени гласник града 
Приједора" број: 2/13 и 6/13), Скупштина града 
Приједора је на XXIII сједници одржаној 17.12.2014. 
године донијела је 

ОДЛУКУ 
о извршењу буџета града Приједора за 2015. годину 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком се прописује начин извршења 
буџета града Приједор за 2015. годину (у даљем 
тексту: Буџет). 
 Ова Одлука ће се проводити у сагласности са 
Законом о буџетском систему Републике Српске, 
Законом о задуживању, дугу и гаранцијама Босне и 
Херцеговине,  Законом о трезору, Правилником о 
буџетским класификацијама, садржини рачуна и 
примјени контног плана за корисника прихода 
буџета Републике, општина, градова и фондова 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 90/10) 
и другим законима којима се уређује ова област. 

Све Одлуке, Закључци и Рјешења који се односе 
на буџет морају бити у складу са овом Одлуком. 

Ова Одлука се односи на кориснике буџета града 
Приједора. 
 

Члан 2. 
Укупни издаци буџетских корисника распоређују 

се по буџетским корисницима у складу са Одлуком о 
усвајању буџета града Приједора за 2015. годину. 

 
Члан 3. 

 Уз Одлуку о усвајању буџета града Приједора за 
2015. годину у прилозима приказују се: 
а)  Општи дио буџета града Приједора за 2015. 
годину, 
б)   Буџетски приходи и примици за нефинансијску 
имовину буџета града Приједора за 2015. годину са 
функционалном класификацијом, 
в) Буџетски расходи и издаци за нефинансијску 
имовину буџета града Приједора за 2015. годину, 
г)   Рачун финансирања буџета града Приједора за 
2015. годину, 
д)  Буџетски расходи  и издаци по корисницима 
(економско функционална и организациона 

класификација) буџета града Приједора за 2015. 
годину и 
ђ)  Функционална класификација буџетских расхода 
и нето издатака за нефинансијску имовину буџета 
града Приједора за 2015. годину. 
 

Члан 4. 
Приходи буџета града  чине приходи који су 

утврђени Законом о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
121/12 и 52/14) и Одлуком о учешћу општина и 
градова у приходима од индиректних пореза и 
начину распоређивања тих прихода, као и одлукама 
Скупштине града Приједора и Одлукама, 
Рјешењима и закључцима Градоначелника, 
одјељења и служби градске управе, те буџетских 
корисника. 
 

(1) Властите приходе (приходи буџетских 
корисника) могу користити у износу 100% слиједећи 
буџетски корисници: 
 

На фонду 02 –Фонд прихода по посебним 
прописима 
 

I – Оперативна јединица I -  градска управа 
Приједора за: 
а) намјенске приходе протупожарне заштите за 
опремање ТВЈ у складу са чланом 81. Закону о 
заштити од пожара („Службени гласник Републике 
Српске”, број: 71/12), 
б) уплату накнада за израду локацијских услова 
града и 
в) накнада трошкова за вјенчање по Одлуци о 
висини накнаде за закључење брака („Службени 
гласник града Приједора”, број: 5/14) 
 

II – Оперативна јединица II - Остали буџетски 
корисници: 

Институције средњег образовања за приходе које 
уплаћују грађани и остали субјекти за ванредно 
школовање у складу са овлаштењем Министарства 
просвјете и културе Републике Српске, Специјална 
основна и средња школа „Ђорђе Натошевић“ ЈУ 
Центар „Сунце“ Приједор, за приходе од 
индивидуалних дефектолошко логопедских 
третмана, третмана сензорне интеграције за дјецу 
са посебним потребама и остали приходи који се 
остваре властитом дјелатношћу Установе. 

Центар за социјални рад за: 
а) средства за зажтиту особа којима је призната 

међународна заштита у БиХ и 



 

Страна  420     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

б) за приходе од Јавног фонда дјечије заштите 
Бијељина. 
 

Позориште Приједор за накнаду трошкова за 
учешће на позоришним фестивалима у Републици 
Српској, као и земљама у региону. 
 

(2) Приходе од донација (грантова) могу 
користити 100% сви буџетски корисници који их и 
остваре (Фонд -03-Приходи од донација и грантова 
града Приједора), 
 

(3) Приходи од приватизације и сукцесије 
користе се у складу са прописима из ове области 
(Фонд 04 - Фонд средстава приватизације и 
сукцесије). 
 

(4) Приходи од финансирања посебних пројеката 
користе се за реализацију пројеката у складу са 
програмима финансијске подршке (Фонд – 05 – 
Фонд за посебне пројекте). 
 

(5) Овлашћује се Градоначелник да доноси 
Одлуке о отварању рачуна за посебне намјене по 
посебним прописима, пројектима и фондовима. 
 

(6) Извјештај о расходима и издацима по 
фондовина 02, 03, 04 и 05 вршиће се у роковима и 
на начин извјештавања за расходе и издатке по 
фонду 01. 
 

(7) Приходи из става 1, 2, 3 и 4 овог члана 
наплаћују се и распоређују преко система 
јединственог рачуна трезора града Приједора. 
 

Сви остали властити приходи буџета града из 
члана 11. Закона о буџетском систему Републике 
Српске, као и властити приходи буџетских 
корисника наплаћују се  и распоређују преко рачуна 
јавних прихода Града Приједора, односно преко 
рачуна посебних намјена, а коришћење истих врши 
се према распореду утврђеном у плану буџета за 
текућу годину. 
 

Члан 5. 
Одјељење за финансије управља и контролише 

прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 

 
Члан 6. 

Корисници буџетских средстава су обавезни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 

финансијске планове за извршење буџета 10. дана 
прије почетка сваког квартала. 

Одсјек за буџет даје сагласност буџетским 
корисницима на поднесене кварталне финансијске 
планове за извршење буџета, а у складу са 
процјењеним остварењем буџетских средстава за 
исти период фискалне године. 
 Ако корисник буџета не поднесе квартални 
финансијски план у року из става 1. овог члана, 
квартални финансијски план за тог буџетског 
корисника одређује Градоначелник на приједлог 
Одјељења за финансије - Одсјек за буџет. 

Укупан износ свих кварталних финансијских 
планова за извршење буџета сваког буџетског 
корисника може бити мањи или једнак усвојеном 
годишњем буџету (или ребалансу) за сваког 
буџетског корисника. 

 

Члан 7. 
Одсјек за трезор врши пренос средстава за 

извршење обавеза по основу расхода буџета 
искључиво на основу образаца за трезорско 
пословање буџетских корисника. 

Подаци унесени у обрасце за трезорско 
пословање буџетских корисника морају бити 
сачињени на основу вјеродостојних 
књиговодствених исправа, прописаних Законом о 
рачуноводству и ревизији Републике Српске. 
 Исправама из претходног става сматрају се: 

- обрачунске листе плата и накнада, 
- понуде, предрачуни и уговори, 
- рачуни за набавку средстава материјала, 

роба и услуга, 
- одлуке и рјешења надлежних органа из 

којих проистичу финансијске обавезе и  
- остале финансијске исправе. 

 

Члан 8. 
Буџетски корисници из члана 2. тачка 12. Закона 

о буџетском систему Републике Српске су: 
1. Градска управа Приједор, 
2. Агенција за економски развој Града 

Приједора "Преда-Пд" Приједор, 
3. Туристичка организација Града 

Приједора, 
4. ЈУ Гимназија "Свети Сава" Приједор, 
5. ЈУ Електротехничка школа Приједор,   
6. ЈУ Машинска  школа Приједор,   
7. ЈУ Средњошколски центар Приједор, 
8. ЈУ Угоститељско - економска школа 

Приједор, 
9. ЈУ Пољопривредно прехрамбена школа 

Приједор, 



 

Страна  421     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

10. ЈУ Музичка школа „Саво Балабан“ 
Приједор, 

11. ЈУ Специјална основна и средња скола 
"Ђорђе Натошевић" Приједор, 

12. ЈУ Дјечији вртић "Радост" Приједор, 
13. ЈУ Народна Библиотека "Ћирило и 

Методије" Приједор, 
14. ЈУ Позориште Приједор,  
15. ЈУ Матични музеј „Музеј Козаре“ 

Приједор,  
16. ЈУ „Галерија 96“ Приједор, 
17. ЈУ Центар за социјални рад Приједор, 
18.  ЈУ Центар за приказивање филмова 

Приједор. 
 
 
 

Члан 9.   
Буџетски корисници могу стварати обавезе и 

користити средства само за намјене предвиђене 
Буџетом и то до износа који је планиран, а у складу 
са расположивим средствима. 

 
Члан 10. 

Распоред средстава, утврђен буџетом Града 
може се изузетно прераспоређивати:  

- у оквиру буџетског корисника (потрошачке 
јединице) у оквиру једне врсте расхода и издатака;  

- у оквиру буџетског корисника (потрошачке 
јединице) између двије или више врста расхода и 
издатака и  

- између буџетских корисника (потрошачких 
јединица), на начин и по поступку утврђеним овом 
Одлуком.       

Прерасподјела средстава осталих буџетских 
корисника (потрошачке јединице) у оквиру расхода, 
у оквиру издатака за нефинансијску имовину и у 
оквиру издатака за финансијску имовину и отплату 
дугова, врши се на основу рјешења буџетског 
корисника (потрошачке јединице), уз сагласност 
Одјељења за финансије.  

Изузетно од става 1. овог члана, не може се 
вршити прерасподјела буџетских средстава на 
расходе за лична примања.  

 

Прерасподјела средстава између расхода, 
издатака за нефинансијску имовину и издатака за 
финансијску имовину и отплату дугова у оквиру 
буџетског корисника (потрошачке јединице), врши 
се рјешењем Градоначелника по захтјеву буџетског 
корисника на приједлог Одјељења за финансије. 

 

Градоначелник може извршити прерасподјелу 
средстава са једне на другу потрошачку јединицу у 
оквиру Оперативне јединице I и у оквиру 
Оперативне јединице II као и између потрошачких 
јединица Оперативне јединице I и Оперативне 
јединице II, у висини до 5% укупно усвојених 
средстава потрошачке јединице, којој се средства 
умањују.  

 

Градоначелник може, на приједлог Одјељења за 
финансије, средства распоређена буџетом, која нису 
утрошена до 31. јануара наредне године, 
распоредити између потрошачких јединица у 
оквиру Оперативне јединице I и у оквиру 
Оперативне јединице II као и између потрошачких 
јединица Оперативне јединице I и Оперативне 
јединице II, до 5% од укупно усвојених средстава 
потрошачке јединице којој се средства умањују.  
 

Градоначелник ће о извршеној прерасподјели 
средстава извјештавати Скупштину Града у оквиру 
Извјештаја о извршењу буџета Града.  

Буџетски корисници (потрошачке јединице) могу 
вршити прерасподјелу средстава по фондовима 02, 
03, 04 и 05.  

Прерасподјела средстава по фондовима врши се 
на основу рјешења буџетског корисника 
(потрошачке јединице).  
 

Прерасподјела средстава у складу са одредбама 
овог члана може се вршити до 20. фебруара 2016. 
године. 

 

Члан 11.  
 Распоред средстава буџетске резерве врши се у 
складу са чланом 44. Закона о буџетском систему 
Републике Српске – („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12 и 52/14). 

Одобравање средстава за грантове (помоћи) и 
средстава буџетске резерве може се вршити само на 
основу критерија утврђених од стране давалаца 
средстава, уз подношење одговарајућег програма, 
односно пројекта. 

Корисници средстава за грантове (помоћи) и 
средстава буџетске резерве су дужни поднијети 
извјештај даваоцима средстава о утрошку 
примљених средстава најкасније 10. дана по истеку 
фискалне године. 

Члан 12. 
Исплата плата и осталих личних примања 

буџетских корисника врши се преносом средстава са 



 

Страна  422     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

јединственог рачуна Трезора Града на текуће рачуне 
запослених у одговарајућим банкама или другим 
овлаштеним организацијама за платни промет.  

Буџетски корисници су дужни да све податке о 
броју запослених, обрачунатим нето личним 
примањима, обрачунатим порезима и доприносима 
за свако запослено или друго лице појединачно и 
збирно доставе Одјељењу за финансије Града 
Приједора до десетог у мјесецу за претходни 
мјесец.  
 

Члан 13.   
Обавезе по основу расхода Буџета ће се 

извршавати према сљедећим приоритетима:   
1. Обавезе по основу отплате кредита у 

износима који су доспјели за плаћање,  
2. Средства за порезе и доприносе на нето плате 

и остала лична примања,  
3. Средства за нето плате и остала лична 

примања,  
4. Средства за социјалну заштиту, 
5. Средства за обавезе према добављачима за 

робу, материјал и услуге,  
6. Средства за обавезе према добављачима за 

инвестиције и инвестиционо одржавање и  
7. Средства за остале обавезе.     

 

Члан 14. 
Средства за материјалне трошкове 

средњих школа које се финансирају из буџета 
локалне заједнице планирана су у износу од 908.490 
КМ од чега је: 

- Средства за помоћ дјеци са посебним 
потребана за исхрану и превоз ученика при 
Основној и средњој специјалној школи „Ђорђе 
Натошевић“ Приједор у износу од 70.000 КМ и 
-  Средства за материјалне трошкове средњих 
школа у износу од 838.490 КМ.  
Средства за материјалне трошкове средњих 
школа у износу од 838.490 КМ,  распоредит ће се 
закључком Градоначелника на средње школе 
према критеријима по приједлогу Актива 
директора средњих школа и Одјељења за 
друштвене дјелатности града Приједора.  

 

Члан 15. 
 Процјена ризика по гаранцијама за 2015. 
годину износи 1.779.280 КМ од чега: 
- Процјена ризика за гаранције ад „Топлана“ 
Приједор ................................ .1.735.131 КМ и  
- Процјена ризика за гаранције ад „Водовод“ 
Приједор........................................44.149 КМ. 

У случају да се изврши плаћање по наведеним 
гаранцијама Одјељење за привреду и 
пољопривреду обавезно је сачинити уговор о 
поврату средстава, а Одјељење за финансије да 
искаже потраживања за исти износ и евидентира у 
главној књизи трезора све до поврата средстава, а 
што би се приказало на класи „9“ - економски код 
92131 – Примици од рефундација отплаћених 
зајмова у земљи. 

 
Члан 16. 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и вршења услуга 
придржавају одредаба Закона о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине, као и процедура о обавезној 
примјени модула набавки прописаних Правилником 
о процедури вођења помоћних књига. 
 Одјељење за финансије обуставиће унос 
обавеза и плаћања за која предходно није 
спроведена процедура из става 1. овог члана.  
 

Члан 17.   
Градоначелник је обавезан  Скупштини Града 

поднијети полугодишњи и годишњи извјештај о 
извршењу буџета у законском року.   

 
Члан 18. 

 За извршење Буџета Града Приједора 
Градоначелник је одговоран Скупштини Града.   
  

Члан 19. 
 У погледу начина израде, доношења и 
извршења буџета Града Приједора, задуживања, 
дуга, рачуноводства и надзора буџета, за све што 
није регулисано овом Одлуком примјењиваће се 
Закон о буџетском систему  Републике Срспке, 
Закон о трезору, Закон о задуживању, дугу и 
гаранцијама Републике Српске, са пратећим 
уредбама и подзаконским актима. 
 

Члан 20. 
Ова Одлука ступа на снагу  даном објављивања у 
„Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
Број: 01-022-142/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум:17.12.2014.године  Сеад Јакуповић,с.р. 
 
 
 
 
 



 

Страна  423     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

151. 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
број: 101/04, 42/05, 118/05, 98/13), чланова 112. и 
114.. Закона о здравственој заштити ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 106/09), члана 5. 
Правилника о поступку утврђивања смрти лица  
("Службени гласник Републике Српске", број: 65/10)  
и члaна 18. Статута Града Приједора - пречишћени 
текст ("Сужбени гласник Града Приједора", број 2/13 
и 6/13 ), Скупштина Града Приједора, на  XXIII 
сједници одржаној дана 17.12.2014. године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 

о именовању доктора  мртвозорника  за преглед 
умрлих лица ван здравствене установе у 

2015.години  
 

Члан 1. 
Овом Одлуком именују се доктори медицине за 

преглед умрлих лица ван здравствене установе (у 
даљем тексту мртвозорници) на подручју Града 
Приједора у 2015. години. 
 

Члан 2. 
За утврђивање узрока смрти која је наступила 

насилним или природним путем  именују се 

слиједећи доктори: 

1. Балабан Др. Николина, 
2. Кецман Др. Душица, 
3. Росић Др. Младенко. 
 

За утврђивање узрока смрти која је наступила 

природним путем именују се слиједећи доктори: 

1. Пралица Др. Драган, 
2. Ахмић Др. Земира, 
3. Ђаковић Др. Елвира, 
4. Ђерић Др. Дијана, 
5. Здјелар Др. Слободанка, 
6. Руднички-Кондић Др. Јелена, 
7. Пејовић Др. Оливера, 
8. Рајлић-Вукота Др. Далиборка, 
9. Сенић-Дакић Др. Драгиња, 
10. Ђаковић Др. Ведрана, 
11. Грбић Др. Мирко, 
12. Јаворић Др. Сњежана, 
13. Поповић Др. Габријела, 
14. Ковачевић Др. Сања, 
15. Петош Др. Данијела, 
16. Пјевач Др. Срђан, 

17. Тодоровић-Грбић Др. Данијела, 
18. Кецман-Продан Др. Сања, 
19. Максимовић Др. Веселка, 
20. Шкерић Др. Златко, 
21. Галић Др. Бранкица, 
22. Бејзурић Др. Иња, 
23. Бандука Др. Тијана, 
24. Ђуђић Др. Дамир, 
25. Пекез Др. Сњежана, 
26. Галић Др. Васна, 
27. Мутић Др. Мирон, 
28. Билбија Др. Маја, 
29. Топић Др. Тања, 
30. Завиша Др. Сања, 
31. Миловановић-Пилиповић Др. Наташа, 
32. Латиновић Др. Весна, 
33. Кантар Др. Јелена, 
34. Грбић Др. Дарио. 

 
Члан 3. 

Обавезују се именовани мртвозорници из 
члана 2. ове Одлуке да у складу са Законом о 
здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 106/09), Правилником о 
поступку утврђивања смрти лица („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 65/10) и 
правилима и кодексом медицинске струке, врше 
утврђивање времена и узрока смрти за лица умрла 
ван здравствених установа на подручју Града 
Приједора. 

 
Члан 4. 

Именованим мртвозорницима припада 
накнада за извршену услугу мртвозорства, а у 
складу са чланом 114. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 106/09) и Одлуком о накнадама докторима 
мртвозорницима за преглед умрлих лица, коју је 
донио Градоначелник Града Приједора број 02-40-
2502/14 од 17.11.2014. године. 
 

Члан 5. 

Накнаду за преглед умрлих лица обрачунава 

Одјељење за друштвене дјелатности, на основу 

евиденција о извршеним прегледима које доставља 

и овјерава ЈЗУ Дом здравља Приједор.  

 

Члан 6. 

Накнада лицима из члана 5. ове Одлуке 

исплатиће се из планираних средстава Буџета Града 

Приједора, а дефинисаће се Уговором о извршењу 



 

Страна  424     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

услуга утврђивања и узорака смрти за лица умрла 

ван здравствене установе између Града Приједора 

(наручилац услуга) и доктора мртвозорника 

(давалац услуга). 

Члан 7. 

Доношењем ове Одлуке престаје да важи 
Одлука o именовању мртвозорника у 2014. години 
број: 01-022-10/14 од 19.02.2014. године. 

 
Члан 8. 

Одлука ступа на снагу даном  oбјављивања у 

„Службеном гласнику“  Града Приједора.                          

 
 

Број: 01-022-143/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум:17.12.2014.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

152. 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 18. 
Статута Града Приједора – пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/13 и 
6/13 ) , а у вези са чланом 43. став 4. и члана 144. 
став 1. Закона о здравственој заштити Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
106/09), Скупштина Града Приједора  на XXIII 
сједници, одржаној 17.12.2014.године донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о измјенама и допунама Одлуке о организовању 

Јавне здравствене установе „Дом здравља“ 
Приједор 

 
Члан 1. 

У Одлуци о организовању Јавне здравствене 
установе „ДОМ ЗДРАВЉА“ Приједор (у даљем 
тексту: Одлука), број: 01-022-5/11 од 17.02.2011. 
године, члан 13. мијења се и гласи: 

„Основни капитал ЈЗУ „Дом здравља“ Приједор 
износи 1.002.757,00 КМ и састоји се од 

- 2.000,00 КМ основног капитала у новцу и 
- 1.000.757,00 КМ основног капитала у 

стварима по билансу стања од 
31.12.2010.године као основна и обртна 
средства потребна за рад установе.  

 
 
 

Члан 2. 
У цијелом тексту Одлуке ријеч „општина“ 

замјењује се ријечју „град“ у одговарајућем падежу. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од 

дана објављивања у  „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
Број: 01-022-144/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 17.12.2014.године  Сеад Јакуповић,с.р. 

 

 

153. 

 На основу члана 18. Статута града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Информацију 
о школској 2013/2014. години са приједлогом мјера 

за побољшање васпитно – образовног рада, 
Скупштина града Приједора на ХXIII сједници 
одржаној дана 17.12.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о школској 2013/2014. 
години са приједлогом мјера за побољшање 

васпитно – образовног рада. 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 

 
Број: 01-022-145/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 17.12.2014.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

 

                           

154. 
 На основу члана 18. Статута града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Информацију 
о избору и реализацији пројеката невладиних 
организација у 2014. години, Скупштина града 



 

Страна  425     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

Приједора на ХXIII сједници одржаној дана 
17.12.2014. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Информација о избору и 
реализацији пројеката невладиних 
организација у 2014. години. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 

Број: 01-022-146/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 17.12.2014.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

                           
                                                                                        
155. 
 На основу члана 18. Статута града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Информацију 
о пословању привредних друштава на подручју 
града Приједора у 2014. години, Скупштина града 
Приједора на ХXIII сједници одржаној дана 
17.12.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о пословању 
привредних друштава на подручју града 
Приједора у 2014. години. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
Број: 01-022-147/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 17.12.2014.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

                           

                                                                  
156. 
 На основу члана 18. Статута града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Информацију 

о стању у пољопривредној производњи на подручју 
града Приједора у 2014. години, Скупштина града 
Приједора на ХXIII сједници одржаној дана 
17.12.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о стању у 
пољопривредној производњи на подручју 
града Приједора у 2014. години. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 

Број: 01-022-148/14                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 17.12.2014.године  Сеад Јакуповић, с.р. 
                           
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА   
 
48. 
            На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
број: 101/04, 42/05 118/05 и 98/13) и члана 46. 
Статута града Приједора  ("Службени гласник града 
Приједор", број: 2/13 и 6/13), Градоначелник Града 
Приједора,  доноси 
 

О Д Л У К У 
 
1. Одобравају се новчана средства у укупном 

износу од 30.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски 
вјесник“ Приједор за суфинансирање трошкова 
рада ових медијских кућа у 2014.години, како 
слиједи: 

 
- износ од 20.000,00 КМ за Козарски вјесник, а 
- износ од 10.000,00 КМ за Радио телевизију 

Приједор. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 

Буџета града Приједора, на терет ставке 415200 
Учешће у финансирању јавних медија,  на жиро 
рачун број: 562-007-00002639-92, отворен код 
Развојне банке, ЈИБ: 4400692240009. 
  

3. Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за 



 

Страна  426     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

финансије и иста ће бити објављена у 
"Службеном гласнику града Приједора". 

 
Број: 02-40-2547/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
       Приједор, Марко Павић, с.р. 
Датум: 27.11.2014.године   

 
49. 

На основу члана 4. и члана 5. тачка 3. Закона 
о празницима Републике Српске, („Службени 
гласник Републике Српске“, број : 43/07), члана 43. 
алинеја 18. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“  број : 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 5. Одлуке о 
одређивању радног времена правним лицима и 
предузетницима који обављају трговачку, занатску, 
услужну и дјелатност игара на срећу на подручју 
града Приједора  („Службени гласник града 
Приједора“ ,  број : 2/14) и члана 46. Статута града 
Приједора – пречишћен текст, („Службени гласник 
Града  Приједора“ број: 2/13 и 6/13), Градоначелник 
Приједора,  доноси    
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Први дан  празника Нове године, 01.01.2015. 
године (четвртак), је нерадни дан.  
 

2. Други дан празника Нове године, 02.01.2015. 
године (петак), могу да раде сви регистровани 
привредни субјекти у времену од 07,00 до 14,00 
часова. 

 

3. На Дан Републике Српске,  у петак  09.01.2015. 
године, могу да раде сви регистровани 
привредни субјекти у времену од 07,00 до 14,00 
часова. 

 

4. Субјекати побројани у члану 5. Одлуке о 
одређивању радног времена  правним лицима 
и предузетницима који обављају трговачку, 
занатску, услужну и дјелатност игара на срећу 
на подручју града Приједора („Службени 
гласник града Приједора“, број: 2/14) и то :  

- субјекти који обављају дјелатност производње 
и продаје хљеба, пецива, свјеже тјестенине и 
колача, с тим да је у времену од 0,00 до 06,00 
часова дозвољена само шалтерска продаја, 

- апотеке, 
- бензинске пумпе, 
- трговачке радње типа „драгстор“,  

- трговачке радње које се налазе у склопу 
станичних објеката, као и продавнице 
погребном опремом, 
могу да раде у све наведене дане празника 
(осим 01.01.2015. године) у времену од 00,00 до 
24,00 часа.  

 

5. Привредни субјекти који обављају производну 
и прерађивачку дјелатност у наведене дане 
републичких празника (осим 01.01.2015. 
године) могу радити у складу са својим 
потребама и интерним актима који регулишу 
питање радног времена запослених. 
 

6. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављен у „Службеном гласнику града 
Приједора“.  

                             
  
Број: 02–32-23/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
       Приједор, Марко Павић, с.р. 
Датум: 16.12.2014.године   

 
   50. 
 На основу члана 30. Закона о угоститељству 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 15/10 
и 57/12), члана 5. тачка 3. Закона о празницима 
Републике Српске  („Службени гласник Републике 
Српске“, број:  43/07), члана 43. алинеја 18. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број : 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
14. став 2. Одлуке о одређивању радног времена и 
извођењу музичких и других садржаја у 
угоститељским објектима на подручју града 
Приједора („Службени гласник града Приједора“, 
број: 6/14), и члана 46. Статута града Приједора-
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13), Градоначелник 
Приједора,  доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I   У периоду од 20.12.2014. године до 14.01.2015. 
године, сви угоститељски објекти на подручју града 
Приједора, могу радити један сат дуже у односу на 
радно вријеме прописано Одлуком о одређивању 
радног времена и извођењу музичких и других 
садржаја у угоститељским објектима на подручју 
града Приједора, број : 01-022-92/14 од 25.06.2014. 
године и то : 
 



 

Страна  427     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

Ресторани, угоститељски објекти за исхрану и пиће и 
угоститељски објекти за пиће: 
 

- од 07,00 до 24,00 часа, радним данима, 
- од 07,00 до 01,00 час, викендом (петак и 

субота). 
 
Диско барови, диско клубови (дискотеке), барови и 
ноћни барови: 
 

- од 19,00 до 03,00 часа, радним данима, 
- од 19,00 до 04,00 часа, викендом (петак и 

субота).  
 
Угоститељски објекти, смјештени у стамбено 
пословним објектима колективног становања, у 
наведеном периоду, могу изводити музичке 
садржаје од 07,00 до 23,00 часа, како је регулисано 
чланом 10. Одлуке о одређивању радног времена и 
извођењу музичких и других садржаја у 
угоститељским објектима на подручју града 
Приједора („Службени гласник града Приједора“, 
број: 6/14).  

 
II  Угоститељски објекти из тачке I могу радити у 
неограниченом радном времену, у дане: 

 
 - 31.12.2014. године, 
 - 01.01.2015. године, 
 - 06.01.2015. године, 
                - 09.01.2015. године, 
 - 13.01.2015. године. 

  
 Угоститељски објекти, смјештени у стамбено 
пословним објектима колективног становања, у 
наведеном периоду, могу изводити музичке 
садржаје, али у границама дозвољене чујности, како 
се не би угрожавао јавни ред и мир. 

 
III  Овај Закључак се доноси због потребе за дужим 
радом угоститељских објеката за предстојеће 
републичке и вјерске празнике, када се очекују 
многа културна и друга дешавања, долазак већег 
броја туриста, те је потребно обезбиједити богату и 
разноврсну угоститељско-туристичку понуду. 
 

IV  Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављен у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 
 
 
Број: 02–32-22/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
       Приједор, Марко Павић, с.р. 
Датум: 16.12.2014.године   

 
51. 
 На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 46. 
Статута Града Приједора – пречишћен текст 
(“Службени гласник Града Приједора”, број: 2/13 и 
6/13), градоначелник Града Приједора, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова PIU тима за имплементацију 

пројекта Централно гријање Приједор (PIU – project 
implementation unit) 

 
Члан I 

 Именују се чланови PIU тима за 
имплементацију пројекта Централно гријање 
Приједор, испред Градске управе Приједор, у 
сљедећем саставу: 
 
1. Миленко Ђаковић – замјеник градоначелника и 
2. Зинајда Хошић – начелница Одјељења за 

привреду и пољопривреду. 
 

Члан II 
 Задатак чланова тима је да координишу, 
управљају, надгледају и процјењују све аспекте 
провођења Пројекта, укључујући и набавку роба, 
радова и услуга Пројекта.  
 

Члан III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у “Службеном 
гласнику Града Приједора”. 
 
 
Број: 02-111-254/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
       Приједор, Марко Павић, с.р. 
Датум: 22.12.2014.године   

 
 
 
 
 



 

Страна  428     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 10/14__ 

 

 
 

  
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Број акта                                                                                                                                           Страна 
 

 

149.  Одлука о усвајању буџета града Приједора за 2015. годину 396. 
150.  Одлука о извршењу буџета града Приједора за 2015. годину 419. 
151.  Одлука о именовању доктора  мртвозорника  за преглед умрлих лица ван здравствене 

установе у 2015.години  
 

423. 

152.  Одлука о измјенама и допунама Одлуке о организовању Јавне здравствене установе 
„Дом здравља“ Приједор 

424. 

153.  Закључак о усвајању Информације о школској 2013/2014. години са приједлогом мјера 
за побољшање васпитно – образовног рада 

424. 

154.  Закључак о усвајању Информације избору и реализацији пројеката невладиних 
организација у 2014. години. 

 
424. 

155.  Закључак о усвајању Информације о пословању привредних друштава на подручју града 
Приједора у 2014. години 

 
425. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 425. 
48.  Одлука о одобравању новчаних средстава ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 425. 
49.  Закључак о раду правним лицима и предузетницима који обављају трговачку, занатску, 

услужну и дјелатност игара на срећу на подручју града Приједора 
426. 

50.  Закључак о раду угоститељских објеката 426. 
51.  Рјешење о именовању чланова PIU тима за имплементацију пројекта Централно гријање 

Приједор (PIU – project implementation unit) 

 
427. 

 
 
 
 
 

-О- 
"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Стручна служба Скупштине 
града и градоначелника. На основу члана 176. Пословника Скупштине града Приједора – пречишћен текст 
("Службени гласник града Приједора",број: 2/13). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник, 
канцеларија број 65.  
Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa:www.prijedorgrad.org 
 


